**A** senectutem. Ille autem nihil ipsi omnino respondens, reipsa significavit futurum. Paulo post enim illa quidem e vita excessit: hæc vero proœcta fuit ad præfecturam monasterii. Abhinc autem hic admirabilis Joannicius migravit ad montem asperum et arduum, qui appellabatur mons Corvi, utpote quod sancto prædictum fuisset ab iis, qui in solitudine ei occurrerant, monachis, et dederant lebitonarium, eum aliquando venturum ad eum montem. Sed quænam sunt, quæ ab ipso, vel ab eo potius, qui in ipso habitabat Spiritu, in eo monte facta sunt admirabiliter?

**B** XXXIX. Paseebant quidam in ipso oves, et cum quasdam ex eis amisissent, ad eas quærendas montem obibant in omnem partem. Eos sanctus neque unquam auditione acceperat, neque visu cognoscebat. Cum ergo in eos incidisset, et nomine unum quemque vocabat, et viam, quam ipse ignorabat (neque enim omnia sancto omnino concedit Spiritus sanctus), jubebat docere. Et illi quidem viam ostenderunt: ille autem refert gratiam, nempe pecudum inventionem, et jubet eos ire in solitudinem, et oves illuc esse inventuros. Cum in eam ergo venissent, sicut ille jussérat, offendunt oves errantes, præter omnem eorum exspectationem, idque cum saepē in eis quærendis laborassent, etiamsi tunc non potuerant in eas incidere. Quocirca id acceptum serebant illius viri viæ ignorantia, quod digni essent habiti, qui eum convenirent, et cum eo colloquerentur. Neque enim, qui in eum incidebant, ipsum videbant, nisi ille voluisse, et ut sequenti Eustratio esset exemplar humilitatis, si non videretur ab iis, qui incidebant, ad ipsum conversus, dicebat: Precibus tuis, o frater Eustrati, ne ab iis quidem sum conspectus.

**C** XL. Cum autem ascendisset in montes Antidit monasterii, qui quotidie in rebus divinis extollebatur, et cellam ædificasset angustissimam et brevisimam, prioribus maiores suscipiunt labores virtutis, et dignus habebatur majori contemplatione. Corporis quidem certe afflictionem existimabat esse alimentum animæ. Hinc factum est, ut multis raro fuerit manifestus, quomodo etiam habuit multos ejus vitæ amatores. Satis enim erat, si vel solum videretur, ad acre quidem desiderium eorum, qui videbant, animis instillandum, et immittendum zelum ænulationis, et ad virtutem excitandum eum, qui esset vel hebetissimus. Porro autem cum unus ex iis, qui tunc erant magistri, conjunx (erat vero is, ut opinor, Stephanus) ancillarum improbitate, et curiosis ac maleficiis artibus esset emotæ mentis, seipsam tradit medicis. Multæ quidem manus medicorum, medicamenta innumerabilia, plura artis adjumenta. Postquam autem cognovit se inutiliter laborare, statuit quidem aliis vale dicere: al magnum vero consugit Joan-

nicium. me autem precatione quidem dat mulieri sanitatem : hanc autem ab ea petit mercedem, ut ea in Dei portas ingrederetur in confessione et hymnis, et iis qui offenderant, peccatum remitteret.

**XLI.** Hic omni ex parte bonus, ut ad alium transeam, cuidam nomine Stephano, viro quidem exercenti virtutem et justo in omnibus viis suis, qui, quae erant in anima, ei multo ante dedicarat, cum post longum tempus venisset ad eum visitandum : Esto, inquit, o frater, paratus ad exitum. Is autem eum conjecisset, quidnam sibi vellet quod dictum fuerat, quoniam quod ad eum quidem attinebat, jam erat paratus, ut qui super fundatum virtutis, quod præcesserat, diligentius superædificaverat, paulo post prompto et alacri animo hinc excessit, post excessum innumerabilibus resplendens miraculis. Ita etiam Thomæ, qui eum sequebatur, et ejus labores ad virtutem, et humilitatem superabat alios, significavit, quod ex improviso esset in morbum casurus, et quod morbum mors quoque esset consecutra. Hac ergo prædictione is simul et animo magis fuit excitatus ad exercitationem, et subit finem vitæ. Ita etiam cum eum, qui præerat monasterio Agaurorum, cognovisset se adjunxisse hæreticis (jam autem a præfectura excesserat Eustratius, ut qui viam declinaret impiorum) cum post unam et alteram admonitionem vidisset eum non desistere ab hæresi, Quoniam, inquit, te sæpe ad fidem orthodoxam deducens, o Antoni (ita enim vocabatur), inveni te revocatu difficilem, hoc tibi dico postremum : Si non amplius peccare perrexeris, sequens eos, qui sunt diversæ opinionis, sed eam etiam, quæ a Domino tibi afferenda est, disciplinam grato animo sustinueris, non minima merces tibi reponetur. Ille dixit justus, et statim altera pars corporis Antonio flaccescens fuit quasi morte affecta. Quadraginta itaque totos dies cum magno animo eam tulisset disciplinam, et nec minimum quidem verbum contemptus ex ore emisisset, et nec hæreticis deinceps esset assensus, e vita excessit, maligni effugiens artes et machinationes, et parva castigatione adversus eum referens victoriam, et victor fuit renuntiatus, et corona redimitus. Sic ille Dei extendit benignitatem et clementiam ; tam certo spopondit veniam iis, quibus erat quidam parvus fomes pœnitentiæ ; eo autem, quod venientem corporis mortem præsignificabat, aperte efficiebat, ne homines morte animæ morerentur.

**XLII.** Sed ad alia me vocat oratio, et ad ea accedo. Constantinus quidam creatus consul, solebat quidem venire ad hunc virum admirabilem. Is autem illi rursus hoc viceissim reddebat, quod ejus orationibus conservabatur ab ira alienus, neque propter aliquid, quod accidebat, facile movebatur aut excandescebat. Is erat aliquando ascensurus ad magnum Joannicum. Cum autem accidisset ut minister acriter irasperetur, eum ira abripit, et manu